
JAK MLUVÍ ZVÍŘÁTKA 
 

 
 
Básnička s pohybem 
 
 
Já jsem pejsek jménem Rek,     (lezení po čtyřech) 

hlídat chodím na dvorek. 

K zemi se já přikrčím,     (přikrčení se k zemi) 

na zloděje zavrčím. 

Vrčím, vrčím, vrčím, 

pak do výšky skočím.     (výskok do výšky) 

Zloděj se moc vyleká, 

jak může, tak utíká.      (běh na místě) 

 

 



 
 

ÚKOLY K BÁSNIČCE S KOŤÁTKY 

1. Spočítej koťátka. Správnou odpověď zapiš do čtverečku  . 

2. Pojmenuj správně jednotlivé členy zvířecí rodinky koťátka. 

 

3. Jaké další jarní květiny znáš. Vyjmenuj je. 

 

4. Jakou barvu má klubíčko na obrázku. Vzpomeň si na na název barvičky v 

angličtině. 
 



 

 
 

 



 

Domácí a hospodářská zvířata 

Hospodářská zvířata jsou taková zvířata, z kterých máme nějaký užitek, snáší nám vajíčka, dávají 

mléko a maso. 

Domácí zvířata jsou našimi mazlíčky, které chováme pro naše potěšení, jsou našimi kamarády a 

dělají nám společnost. 

Prohlédni si obrázky zvířat, pojmenuj je, vykresli a vystřihni si je. 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 
 



 
 
 

 
 
 



 
 

 
ÚKOL: Pojmenuj zvířata. Vystřihni kartičky. Přiřaď je správně k sobě. 
 
 



 
 
 



 
 
 
 
 
 
TVOŘENÍ 
 
Výroba housenky 
 
Pomůcky: karton od vajíček, temperové nebo vodové barvy, štětec, zbytky barevného 
papíru, pohyblivé oči, chlupatý drátek na tykadla (lze zaměnit za brčka), lepidlo 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kačenka 
 
Pomůcky: temperové barvy, zbytky barevného papíru, stuha 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
"Žij vyrovnaně: trochu se uč a trochu přemýšlej a každý den 
trochu maluj a kresli a zpívej a tancuj a hraj si a pracuj.“ 

 

Propojený obrázek nelze zobrazit. Příslušný soubor byl pravděpodobně přesunut, přejmenován nebo odstraněn. Ověřte, zda propojení odkazuje na správný soubor a umístění.


